[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 июня 2024 г.                                                                                      № 804

О внесении изменений в постановление
администрации города Ишима от 28.09.2020 № 727 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги:
«Дача письменных разъяснений налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов города Ишима о местных налогах и сборах» (в редакции постановлений администрации города Ишима от 16.11.2020 № 895, от 13.09.2022 № 1579)

В соответствии со статьями 21, 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом города Ишима:

1.	В постановление администрации города Ишима от 28.09.2020 № 727 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов города Ишима о местных налогах и сборах» (в редакции постановлений администрации города Ишима от 16.11.2020 № 895, от 13.09.2022 № 1579) внести следующие изменения:
1.1.	абзац второй пункта 2.6.2. подраздела 2.6. раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
          «       Предоставление документа, удостоверяющего личность заявителя (представителя заявителя), не является обязательным в случае установления личности заявителя (представителя заявителя) посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, в порядке установленном действующих законодательством.»;

1.2.	абзац первый пункта 5.2. раздела V  приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
          «  Жалоба может быть адресована должностным лицам, уполномоченным на ее рассмотрение, указанным в части 1 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в том числе:».
2.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (http://ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город Ишим.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города, председателя комитета финансов.

Глава города						           	           Ф.Б. Шишкин

image1.jpeg